DECRETO Nº 1.977/2021

“NOMEIA COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO
DO CONCURSO TRIBUTOS PREMIADOS E
DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial aquelas do art. 3º da
Lei nº 2.108/2018,

D E C R E T A :

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Municipal de Administração do

Concurso denominado Tributo Premiado 2021, composta pelos seguintes membros:

I - Sidnei Marcos Boscarioli - Chefe do Departamento de

Administração Tributária;

II - Tais Amaral Siqueira – Secretário Municipal de Planejamento

e Finanças;

III - Adilson Adir Raldi – Vereador;

IV - Eresnaldo Melo Arce – Comerciante – membro do Conselho

Municipal de Contribuintes;

V -  Urias Pereira – Contador - membro do Conselho Municipal de

Contribuintes.

Parágrafo único. A comissão ora nomeada desempenhará as

atribuições previstas no art. 3º da Lei nº 2.108/2018 e Decreto nº 1.679/2019.

Art. 2º. O concurso Tributo Premiado 2021 terá como prêmio uma

motocicleta 150 cilindradas 0 km, cujo sorteio ocorrerá no dia 21 de dezembro de
2021, a partir das 19h00min, no evento de natal que ocorrerá junto à Praça
Municipal Marcílio Augusto Pinto.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO
DE DOIS MIL E VINTE E UM.

LÍDIO LEDESMA
PREFEITO